■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝日 休局）

平田ロータリークラブ 週報 ～ No. 2327 （2024 年 8 月  1 日） （ 編集 D ）

2024-2025 年度

国際ロータリー会長 ／ ステファニー・アーチック   会長／ 來間 久    副会長／ 土江 光二

２６９０地区ガバナー／ 榊原 敬          幹事／ 原 伸雄    会 計 ／ 小汀 泰之

■■■ 例会プログラム ■■■

卓 話 者 演  題

8 月 1 日 一畑電車「酔電」 18：30～ 納涼例会

8 月 8 日
ヒューマンサポートジャパン

岡本 進太郎  様

「企業とベトナム人財の

マッチングについて」

8 月 15 日 休  会

8 月 22 日 会員増強会員維持委員会 会員増強月間に因んで

8 月 22 日
第４グループ

ガバナー補佐 小汀泰之 様

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率

35 26 9 (1) 76.47

■■■ 欠席者 ■■■

 原伸・加藤・牧野・松浦・太田・園山・恒松・福田(高砂)

■■■ 来訪者 ■■■

 中村・井上・山本・福田・水谷・川上・森脇・竹内(出雲南)

 山根(大社)   朝山(出雲中央)   中澤(松江南)   作野(松江東)

■■■ メークアップ ■■■

 な  し

*********************************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（8 月   8 日） 福田智恵子／清原正幸／槇野良文

（8 月 22 日） 牧野晴彦／松浦剛司／三好洋平

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

月 出雲中央  9/9 松江南   8/19・26

火 出雲     8/13 (－) 松江しんじ湖   8/13・27

水 大社   8/7   8/14(－)   松江   8/28  8/14 (－)

木 (－) ； ビジター受付 なし 松江東   8/29  8/15(－)

金 出雲南    8/30   8/16(－)

■■■ 会長挨拶 ■■■

オリンピックも始まり、8/1現在ではメダル数15個です。 (金8、銀3、銅4）

選手の方々の活躍に勝たれても、負けられても感動をしているところです。

これからもまだまだドラマがたくさん生まれるのでしょう。楽しみです。

本日は、納涼例会ということで31名の方に出席いただいております。

お暑い中、ご婦人のご参加もいただきありがとうございます。

本日は、趣向を変えて一畑電車さん酔車企画にて松江宍道湖温泉駅まで

行って帰ってくるという経路となっています。

この酔電にゆられながら、車窓から夕暮れ時の地元の風景を見ながら、日々

の暑さや、時代の流れを一時でも忘れて、冷たいビールと、おつまみに堪能い

ただき、ガタンゴトンゆられながら、おんぼらとしたお時間を過ごしていただければ

と思います。

※酔電での納涼会の企画・設営に関しましては、出席親睦委員会をはじ

め関係の皆様に大変お世話になりました。

それでは、納涼例会楽しんでください。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．ロータリーレートの変更   8/1より  1ドル 154 円 （現行161円）

２．安食 洋平様の入会に対し昨日までに異議の申し立てがございませんでし

たので

入会が決定いたしました。

   なお入会式は 8/8例会に大国行雄様、安食洋平様 お二人ご一緒に

行います。

３．平田ライオンズクラブ 新役員の方、ご挨拶に来訪。

   会長 松本
ま つ も と

繁
しげ

政
ま さ

様、 幹事 河原
ご う ば ら

美夫
よ し お

様、 会計 坂本
さ か も と

 圭
けい

様

４．榊原ガバナー事務所 夏季休暇    8/10(土) ～ 8/15(木)

５. 坂口ガバナーエレクト事

務所 夏季休暇  8/13(火)

～ 8/16(金)

■■■ 委員会報告

■■■

 出席・親睦委員会 ：

8月の会員誕生

伴侶誕生祝い

■■■ スマイル ■■

■

出席者全員スマイル

（本日一畑電車「酔電」での納涼例会です。

会員・会員ご家族の皆様 しっかり楽しんで、親睦を深めましょう！）

大谷厚 (本日は一畑電車をご利用頂きありがとうございました。)

堀江  (息子達が通います大社高校野球部が県大会で優勝し甲子園で

の全国大会に出場することになりました。ご声援ありがとうございまし

た。)

■■■ 例会プログラム ■■■

納涼例会 （家族同伴）   於） 一畑電車 「酔電」